

Группа компаний Башинформсвязь
Обобщенный консолидированный отчет о финансовом положении
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

		На 31 декабря 2025	На 31 декабря 2024
	Прим.		
АКТИВЫ			
Внеоборотные активы			
Основные средства	9	10 550 890	10 928 255
Гудвил и прочие нематериальные активы	10	5 718 047	7 446 719
Торговая и прочая дебиторская задолженность	17	538 949	593 659
Инвестиции в ассоциированные компании и совместные предприятия	13	6 104 243	5 475 880
Прочие финансовые активы	14	919 882	919 931
Прочие внеоборотные активы	15	201 216	373 358
Итого внеоборотные активы		24 033 227	25 713 802
Оборотные активы			
Товарно-материальные запасы	16	1 509 426	2 154 124
Торговая и прочая дебиторская задолженность	17	5 129 841	5 877 461
Предоплаты		388 868	528 024
Предоплата по текущему налогу на прибыль		19 154	26 142
Прочие финансовые активы	14	119 960	81 950
Денежные средства и их эквиваленты	18	5 608 047	4 923 284
Активы для продажи		947	3 039
Прочие оборотные активы		59 233	92 034
Итого оборотные активы		12 835 476	13 686 058
ИТОГО АКТИВЫ		36 868 703	39 399 860
КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Капитал, причитающийся акционерам Группы			
Уставный капитал	19	985 189	985 189
Добавочный капитал	19	9 110 938	9 745 286
Нераспределенная прибыль и прочие резервы	19	12 982 057	13 517 301
Итого собственный капитал, причитающийся акционерам Группы		23 078 184	24 247 776
Доля неконтролирующих акционеров	11	798 103	1 219 572
ИТОГО СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		23 876 287	25 467 348
Долгосрочные обязательства			
Кредиты и займы	20	1 275 798	3 819 124
Обязательства по правам аренды	21	772 985	638 253
Торговая и прочая кредиторская задолженность	22	-	12 328
Отложенные налоговые обязательства	24	2 305 845	1 543 702
Прочие внеоборотные обязательства	23	194 818	277 964
Итого долгосрочные обязательства		4 549 446	6 291 371
Краткосрочные обязательства			
Кредиты и займы	20	1 471 360	1 495 009
Обязательства по правам аренды	21	319 589	493 195
Кредиторская задолженность, резервы и начисленные обязательства	22	6 042 705	4 691 619
Кредиторская задолженность по налогу на прибыль		44 382	14 798
Прочие текущие обязательства	23	564 934	946 520
Итого краткосрочные обязательства		8 442 970	7 641 141
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		12 992 416	13 932 512
ИТОГО КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		36 868 703	39 399 860

Настоящая обобщенная консолидированная финансовая отчетность была утверждена руководством Группы

22 апреля 2026 года и подписана от имени:

Генеральный директор

О.К. Ницев

Главный бухгалтер

Ю.Д. Коновалова

Прилагаемые примечания к обобщенной консолидированной финансовой отчетности являются ее неотъемлемой частью.